[bookmark: _Hlk154587532][image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	                                      от   14.01.2025    №   13- р

р. п.  Духовницкое

	О запрете проведения массовых купаний граждан в естественных водоемах в период православного праздника «Крещение Господне» 2025 года на территории Духовницкого муниципального района

       В связи с неблагоприятными погодными условиями, оказавшими негативное влияние на формирование ледяного покрова на водоемах (толщина льда на месте расположения проруби менее 15 см), расположенных на территории Духовницкого муниципального   района, и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах:
       1.Запретить проведение массовых купаний граждан в естественных водоемах в период православного праздника «Крещение Господне» 18-19 января 2025 года на территории Духовницкого муниципального района.
       2.Организовать информирование населения об отмене крещенских купаний на водных объектах, расположенных на территории Духовницкого муниципального района.
       3. Усилить патрулирование в р.п.Духовницкое р. Волга в районе Набережной сотрудниками полиции ОП №1 в составе МВД России “Балаковское” Саратовской области в ночь с 18 января по 19 января 2025 года.
       4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте Духовницкого муниципального района.
       5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Таланова А.С.

Глава Духовницкого
муниципального района	                                                         И.С.Лялин

image1.jpeg